Вр-250849

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.08.2022 г. №  311-П/АДМ

       г. Златоуст

О порядке принятия Администрацией

Златоустовского городского округа решения

об изменении существенных условий

муниципального контракта, заключенного

до 1 января 2023 года для нужд

Златоустовского городского округа,

и создании Комиссии по рассмотрению

вопросов об изменении существенных

условий муниципального контракта,

заключенного до 1 января 2023 года

для нужд Златоустовского городского

округа

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона

от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по рассмотрению вопросов об изменении

существенных условий муниципального контракта, заключенного

до 1 января 2023 года для нужд Златоустовского городского округа.

2. Утвердить Положение о Комиссии по рассмотрению вопросов

об изменении существенных условий муниципального контракта,

заключенного до 1 января 2023 года для нужд Златоустовского городского

округа (приложение 1).

3. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению вопросов об изменении

существенных условий муниципального контракта, заключенного

до 1 января 2023 года для нужд Златоустовского городского округа

(приложение 2).

4. Установить, что предусмотренное частью 65.1 статьи 112

Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

2

Вр-250849

и муниципальных нужд» решение об изменении существенных условий

контракта, заключенного до 1 января 2023 года для нужд Златоустовского

городского округа, если при исполнении такого контракта возникли

независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность

его исполнения, принимается в форме распоряжения Администрации

Златоустовского городского округа.

5. Установить, что принятие решения, указанного в пункте 4 настоящего

постановления, осуществляется после рассмотрения вопроса об изменении

существенных условий контракта Комиссией по рассмотрению вопросов

об изменении существенных условий муниципального контракта,

заключенного до 1 января 2023 года для нужд Златоустовского городского

округа, с учетом выводов, отраженных в заключении указанной Комиссии.

6. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа

(Валова И.А.) опубликовать настоящее постановление в официальных

средствах массовой информации и разместить на официальном сайте

Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

7. Организацию выполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы Златоустовского городского округа – начальника

Экономического управления Администрации Златоустовского городского

округа Сюзева А.Ю.

Глава

Златоустовского городского округа М.Б. Пекарский

Рассылка: ПУ, Сюзев А.Ю., Жиганьшин В.Р., Ширкова Н.А., Галимский В.А., Бобылев В.В.,

Ганеев Ю.А., Дорофеев К.Н., КРУ, контрактная служба, прокуратура, пресс-служба, ООВ

3

Вр-250849

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Утверждено

постановлением Администрации

Златоустовского городского округа

от 01.08.2022 г. № 311-П/АДМ

Положение о Комиссии по рассмотрению вопросов

об изменении существенных условий муниципального контракта,

заключенного до 1 января 2023 года для нужд

Златоустовского городского округа

1. Настоящее Положение определяет порядок работы Комиссии

по рассмотрению вопросов об изменении существенных условий

муниципального контракта, заключенного до 1 января 2023 года для нужд

Златоустовского городского округа (далее – Комиссия).

2. Комиссия создается в целях оценки целесообразности

и обоснованности принятия Администрацией Златоустовского городского

округа решения о внесении изменений в существенные условия

муниципального контракта в порядке, предусмотренном частью 65.1 статьи 112

Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд».

3. Задачами Комиссии являются:

1) рассмотрение поступивших предложений о внесении изменений

в существенные условия муниципального контракта заключенного

до 1 января 2023 года для нужд Златоустовского городского округа,

если при исполнении такого контракта возникли независящие от сторон

контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения;

2) подготовка заключения о целесообразности и обоснованности

принятия Администрацией Златоустовского городского округа решения

о внесении изменений в существенные условия муниципального контракта

в порядке, предусмотренном частью 65.1 статьи 112 Федерального закона

от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации

Златоустовского городского округа.

Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, секретаря

Комиссии и постоянных членов Комиссии.

5. Председатель Комиссии:

1) осуществляет общее руководство работой Комиссии;

2) назначает заседания комиссии и определяет повестку дня;

3) осуществляет контроль за реализацией решений, принятых Комиссией.

4

Вр-250849

6. Секретарь комиссии ведет протокол заседания Комиссии.

7. В случае отсутствия председателя Комиссии, секретаря Комиссии,

а также кого-либо из членов Комиссии их функции осуществляют лица,

в установленном порядке исполняющие их обязанности.

8. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний,

проводимых по мере необходимости.

9. Комиссия правомочна осуществлять свои функции,

если на ее заседании присутствует не менее чем 2/3 общего числа

ее постоянных членов.

10. По результатам рассмотрения предложений, указанных в подпункте 1

пункта 3 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих

решений:

1) о целесообразности и обоснованности принятия Администрацией

Златоустовского городского округа решения о внесении изменений

в существенные условия муниципального контракта в порядке,

предусмотренном частью 65.1 статьи 112 Федерального закона

от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

2) о нецелесообразности и (или) необоснованности принятия

Администрацией Златоустовского городского округа решения о внесении

изменений в существенные условия муниципального контракта в порядке,

предусмотренном частью 65.1 статьи 112 Федерального закона

от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

11. Решение комиссии принимается путем открытого голосования

большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании.

Каждый член комиссии и секретарь комиссии имеет один голос. При равенстве

голосов голос председательствующего является решающим.

12. На каждом заседании Комиссии ведется протокол, который

подписывается председателем Комиссии, секретарем Комиссии и всеми

членами Комиссии, принимавшими участие в заседании.

13. Решение, указанное в пункте 10 настоящего Положения, оформляется

в виде заключения Комиссии и отображается в протоколе заседания Комиссии.

5

Вр-250849

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Утверждено

постановлением Администрации

Златоустовского городского округа

от 01.08.2022 г. № 311-П/АДМ

Состав

Комиссии по рассмотрению вопросов об изменении существенных

условий муниципального контракта, заключенного до 1 января 2023 года

для нужд Златоустовского городского округа (далее – Комиссия)

Первый заместитель Главы Златоустовского городского округа – начальник

Экономического управления Администрации Златоустовского городского

округа, председатель Комиссии

Начальник Правового управления Администрации Златоустовского городского

округа, секретарь Комиссии

Постоянные члены Комиссии:

Начальник Контрольно-ревизионного управления Администрации

Златоустовского городского округа

Начальник отдела контрактной службы Экономического управления

Администрации Златоустовского городского округа

Заместитель Главы Златоустовского городского округа по курируемым

направлениям деятельности

Заместитель начальника отдела материальных ресурсов Администрации

Златоустовского городского округа

		2022-08-02T12:40:25+0500
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА